
Diário Oficial do Município de Novo Horizonte - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 1075 | 10 de Abril de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  DJALMA ABREU DOS ANJOS 

Editor: ASS. COMUNICAÇÃO 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.novohorizonte.ba.gov.
br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 44A, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2017 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025-2017 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003-2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 

RESOLUÇÕES 

RESOLUÇÃO DO CMAS Nº 002 DE 10 DE ABRIL DE 2017 

EDITAIS 

EDITAL 005/2017 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7E8B-F79A-09B5-4B3C.



2   
 

SEGUNDA-FEIRA 

10 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1075 

 
  

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7E8B-F79A-09B5-4B3C.



3   
 

SEGUNDA-FEIRA 

10 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1075 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7E8B-F79A-09B5-4B3C.



4   
 

SEGUNDA-FEIRA 

10 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1075 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025-2017 

 
 

Pregão Presencial nº 025-2017. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 
limpeza, descartáveis, utensílios domésticos e correlatos, conforme especificações no edital 
e anexo. Sessão: 25/04/2017. Horário: 09:00h. Critério: Menor Preço por LOTE. Os 
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal 
de Novo Horizonte - Bahia, setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida Hermínio 
José dos Santos, 184 – centro – Novo Horizonte - Ba, no horário 08:00 às 12:00 h de 
segunda a sexta. Fone: (77) 3648-1060 ou 3648-1109, ou através do e-mail 
licitação.novohorizonte@outlook.com. Novo Horizonte-Ba,  06 de abril de 2017. Gilmar 
Lopes de Souza – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7E8B-F79A-09B5-4B3C.



5   
 

SEGUNDA-FEIRA 

10 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1075 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO REALIZADA EM 22/03/2017 NO DIARIO OFICIAL DO 
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE ANO Nº X – Nº1063 

 
Onde se lia: 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2017 
 
 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para contratação de prestação de 
serviços de locação de veículo tipo caminhão compactador destinado a coleta de lixo 
domiciliares e comerciais na sede do município, em favor da empresa ROBSON FERREIRA 
LOPES DE ARAÚJO – ME, inscrita no CNPJ sob n°. 26.668.264/0001-01, vencedora do 
certame que apresentou valor total de R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais). 
 
Novo Horizonte - BA, 15 de fevereiro 2017. 
 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Leia-se 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2017 
 

 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para contratação de prestação de 
serviços de locação de veículo tipo caminhão compactador destinado a coleta de lixo 
domiciliares e comerciais na sede do município, em favor da empresa ROBSON FERREIRA 
LOPES DE ARAÚJO – ME, inscrita no CNPJ sob n°. 26.668.264/0001-01, vencedora do 
certame que apresentou valor total mensal de R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e 
cinquenta reais). 
 
Novo Horizonte - BA, 13 de fevereiro 2017. 
 
 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7E8B-F79A-09B5-4B3C.



6   
 

SEGUNDA-FEIRA 

10 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1075 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 
 

 
 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados à merenda escolar nas unidades de ensino do Município de Novo Horizonte – 
BA, em favor das empresas em favor das empresas vencedoras do certame, conforme 
abaixo especificado: 
 

1. ALVORADA DISTRIBUIDORA E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – EPP, CNPJ: 
14.507.932/0001-30: 

2.  
ITEM VALOR 

UNT 
VALOR TOTAL 

07 2,18 872,00 
39 19,50 9.750,00 
44 0,63 3.150,00 

 
3. WELITON FERNANDES RODRIGUES SANTOS, CNPJ: 96.691.811/0001-55: 

ITEM VALOR 
UNT 

VALOR TOTAL 

01 8,26 2.891,00 
02 2,25 9.000,00 
06 1,60 1.600,00 
08 3,71 3.710,00 
17 1,97 3.349,00 
19 3,78 831,60 
22 3,40 1.020,00 
25 23,97 2.397,00 
32 2,60 650,00 
40 9,80 4.900,00 
41 7,70 15.400,00 
42 10,80 4.320,00 
43 5,50 2.200,00 
46 5,00 1.500,00 

 
4. IGARASSU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA- CNPJ: 

08.370.847/0001-70: 
5.  

ITEM VALOR 
UNT 

VALOR TOTAL 

03 17,00 1.700,00 
13 3,70 3.700,00 
16 3,49 3.490,00 
21 3,09 6.180,00 
23 3,30 1.320,00 
24 4,90 1.470,00 
26 16,00 4.000,00 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7E8B-F79A-09B5-4B3C.



7   
 

SEGUNDA-FEIRA 

10 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1075 

30 2,98 1.192,00 
31 5,10 1.530,00 
34 15,90 1.590,00 
35 14,90 2.235,00 

 
 

VAMBERTO OLIVEIRA, CNPJ: 10.209.030/0001-66: 
ITEM VALOR 

UNT 
VALOR TOTAL 

04 3,77 3.770,00 
05 1,61 402,50 
09 0,50 100,00 
10 2,15 2.580,00 
11 3,35 670,00 
12 2,83 3.396,00 
14 2,99 2.691,00 
15 2,59 7.770,00 
18 1,59 4.770,00 
20 4,29 36.465,00 
27 2,50 750,00 
28 1,25 750,00 
29 0,79 2.765,00 
33 2,75 687,50 
36 1,75 87,50 
37 1,00 300,00 
38 3,25 4.875,00 
45 1,90 5.700,00 
47 3,99 15.960,00 

 
Novo Horizonte - BA, 22 de março 2017. 
 
 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7E8B-F79A-09B5-4B3C.



8   
 

SEGUNDA-FEIRA 

10 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1075 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7E8B-F79A-09B5-4B3C.



9   
 

SEGUNDA-FEIRA 

10 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1075 

 
 

 

 

 

 

 
 

EDITAIS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7E8B-F79A-09B5-4B3C.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7E8B-

F79A-09B5-4B3C ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 7E8B-F79A-09B5-4B3C

 

 
Hash do Documento

0DFBED225F376C25BFC58BE4786CD0B5C089B61A77D9B11A883E6EC0283A80F7
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/04/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 10/04/2017 16:20 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


